
 
 
 
 
 

Presidencia de la Corte Superior de Justicia de Lima Norte 
 
 

 

 
 
 
 

"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

 

 
Independencia, 20 de marzo de 2023 
 
RESOLUCION ADMINISTRATIVA N°       -2023-P-CSJLIMANORTE-PJ  
 
 
VISTOS: 
  
La Resolución Administrativa N° 000074-2023-P-CSJLIMANORTE-PJ, de fecha 18 de 
enero del 2023; la Resolución Administrativa N° 000110-2023-P-CSJLIMANORTE-PJ, 
de fecha 24 de enero del 2023; la Resolución Administrativa N° 000231-2023-P-
CSJLIMANORTE-PJ, de fecha 27 de febrero del 2023; y,  
 
CONSIDERANDO: 
 
Primero.- Mediante la Resolución Administrativa N° 00074-2023-P-CSJLIMANORTE-
PJ, modificada por Resolución Administrativa N° 000110-2023-P-CSJLIMANORTE-PJ, 
se resolvió conformar la Comisión Distrital del Programa Presupuestal “Celeridad en los 
Procesos Judiciales de Familia PP0067” de la Corte Superior de Justicia de Lima Norte 
para el año 2023, designándose a la abogada Mariela Lyda Mendoza Ortiz, Jefa de la 
Unidad de Servicios Judiciales de la CSJ de Lima Norte, como integrante de la citada 
Comisión. 
 
Segundo.- Mediante Resolución Administrativa N° 000231-2023-P-CSJLIMANORTE-
PJ, de fecha 27 de febrero del 2023, se resolvió, en su artículo primero: “CONCLUIR, la 
designación de la señora Mariela Lyda Mendoza Ortiz, en el cargo de confianza de 
JEFE de la Unidad de Servicios Judiciales de la Corte Superior de Justicia de Lima 
Norte, a partir del 01 de marzo del 2023; debiendo proceder a la entrega de cargo 
correspondiente, dándole las gracias por los servicios prestados”; asimismo, se resolvió, 
en su artículo segundo: “DESIGNAR a partir del 01 de marzo de 2023 al señor Abraham 
Ezequiel TORRES LLANOS, en el cargo de confianza de JEFE de la Unidad de 
Servicios Judiciales de la Corte Superior de Justicia de Lima Norte”.   
 
Tercero.- En ese contexto, ante la designación de otro profesional en el cargo de Jefe 
de la Unidad de Servicios Judiciales de este Distrito Judicial, resulta pertinente la  
reconformación de la Comisión Distrital del Programa Presupuestal “Celeridad en los 
Procesos Judiciales de Familia PP0067” de la Corte Superior de Justicia de Lima Norte 
para el año 2023; por lo que, en virtud de lo previsto en los incisos 3) y 9) del artículo 
90° del Texto único Ordenado de la Ley Orgánica del Poder Judicial, la Presidencia, 
 
RESUELVE: 
 
Artículo Primero: RECONFORMAR la Comisión Distrital del Programa Presupuestal 
“Celeridad en los Procesos Judiciales de Familia PP0067” de la Corte Superior de 
Justicia de Lima Norte para el año 2023, la que queda conformada del modo 
siguiente: 
 



 
 
 
 
 

Presidencia de la Corte Superior de Justicia de Lima Norte 
 
 

 

 
 
 
 

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS CARGO 
CARGO EN LA 

COMISIÓN DISTRITAL 

1 Mary Isabel Bajonero Manrique 
Jueza Superior Integrante de la  

1° Sala Civil de Independencia de 
la CSJ de Lima Norte 

Presidente 

2 Jorge Johan Pariasca Martínez 
Juez Titular del 4° Juzgado de 

Familia de la CSJ de Lima Norte 
Integrante 

3 
Mariela del Carmen Guerrero 

Vásquez 
Gerente de Administración Distrital 

de la CSJ de Lima Norte 
Integrante 

4 
Abraham Ezequiel Torres 

Llanos 
Jefe de la Unidad de Servicios 

Judiciales de la CSJ de Lima Norte 
Integrante 

5 
Jaqueline Fiorela Gutiérrez 

Valenzuela  

Secretaria Judicial representante 
de los Secretarios Judiciales de la 

especialidad Familia 
Integrante 

6 Marelly Margot Porras Ospino 
Representante del Equipo 

Multidisciplinario de la especialidad 
Familia 

Integrante 

7 Silvia Raquel Pastor Ríos 
Administradora del Módulo de 

Familia Central de la CSJ de Lima 
Norte 

Coordinadora de la 
Comisión Distrital 

(Secretaria Técnica) 

 
Artículo Segundo: PONER a conocimiento la presente resolución al Responsable 
Técnico del Programa Presupuestal “Celeridad en los Procesos Judiciales de Familia 
PP0067” del Poder Judicial, de la Oficina Desconcentrada de Control de la Magistratura, 
de la Gerencia de Administración Distrital, de la Coordinación de Personal, de la Oficina 
de Imagen y los integrantes de la Comisión conformada, para los fines 
correspondientes. 

 
Regístrese, comuníquese y cúmplase. 

 
Documento firmado digitalmente 

___________________________________ 
LORENZO CASTOPE CERQUIN 

Presidente 
Corte Superior de Justicia de Lima Norte 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
LCC/rcp 
 


		RESOLUCION ADMINISTRATIVA N° 000355-2023-P-CSJLIMANORTE-PJ
	2023-03-20T08:38:47-0500
	Independencia
	CASTOPE CERQUIN Lorenzo FAU 20550734223 soft
	Soy el autor del documento




